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عدالت اجتماعی و فرهنگی به چه معنا است؟ آیا 
این که برخی در کشور از بهترین امکانات بهداشتی 
درمانی،‌ آموزشی و دانشگاهی و حتی تفریحی 
برخوردار شوند اما برخی نتوانند ذره‌ای از آنها بهره 

ببرند، عدالت و تساوی است؟
آیا متمول بودن، سرمایه دار بودن و پولدار بودن 
دلیلی بر آن است تا آنها بهترین زندگی را داشته 
باشند اما دیگران با وجودی که برای زندگی تلاش 
می‌کنند و سختی می‌کشند، نتوانند در یک آسایش 
نسبتی به سر ببرند؟ آیا اینکه شکاف طبقاتی با این 
واژه که چون افراد متول هستند تمایل به هزینه کرد 
بیشتر برای خدمات بهتر آموزشی و پزشکی دارند 

توجیه شود قابل پذیرش است؟ 
بهانه سرمقاله امروز سخنان پسر آقای حداد عادل 
است که بخشی از آن در فضای مجازی منتشر شده 
و در آن گفته؛ »مدرسه غیردولتی اصلًا مخالف 
عدالت آموزشی نیست، چون عدالت آموزشی به 

معنی تساوی آموزشی نیست.«
شاید هر فردی برای خود تعریفی از عدالت و تساوی 
داشته باشد، اما در قاموس اسلام و تشیع آنچه که 
پسر آقای حداد عادل درباره آن نظر داده است، 
‌مخالف و مغایر با آن چیزی است که در آموزه‌های 

اسلام وجود دارد.
در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آموزش و 
پرورش برای همگان در نظر گرفته شده و اجباری 
است و این آموزش و پرورش برای همگان رایگان 
و دولتی در نظر گرفته شده است، ‌به این معنا که 
مدارس دولتی باید باشد و همه مدارس هم در یک 
سطح قرار داشته باشد. آیا در قانون اساسی تأسیس 
مدارس پولی یا همان غیر انتفاعی در نظر گرفته 
شده است؟‌ آیا در قانون تفاوتی میان هوش دانش 
آموزان قائل شده است که امروز مدارس بر اساس 
هوش و البته ثروت خانوادگی دسته بندی می‌شوند 
چنانکه گویی آنانی که در مدارس دولتی درس 
می‌خوانند فقیر، طبقه پایین جامعه و بی استعداد 

و بی‌هوش هستند؟!!
دلیل این که مدارس غیر انتفاعی راه اندازی شد و 
در کنار آن چندین نوع دیگر از مدارس تأسیس شد 
چه بود؟ آیا صرفا برای این بود که کمبود مدارس را 
جبران کند یا این که مکانی برای تحصیل فرزندان 
سرمایه داران یا مسئولان باشد؟ و یا اینکه تفکر 
سرمایه داری خودبرترپنداری را از همان کودکی 
در میان افراد رواج داده که نتیجه آن می‌شود این 

خودخواهی‌های اقتصادی و اختلاس‌ها و...؟!!
تفکر پسر آقای حداد عادل تفکر سرمایه داری و 
لیبرال مسلکی است که اگر غیر از این بود، چنین 
سخن نمی‌گفت و این در حالی است که رهبر معظم 
انقاب بارها در سخنانشان در دیدار معلمان بر 

تقویت مدارس دولتی تأکید کرده‌اند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای سال گذشته به مناسبت 
روز معلم در همین زمینه گفته بودند؛ »نباید جوری 
باشد در کشور که وقتی گفته می‌شود مدرسه دولتی 
اولین چیزی که مقابل انسان نقش می‌بندد، ضعف 
مدرسه است. وقتی به مدرسه دولتی کم اعتنایی 
کنیم، معنایش این است که اگر کسی بنیه مالی‌اش 
آنقدر نبود که بتواند در مدرسه‌ای که شهریه 
می‌گیرد ثبت نام کند، ناچار است که تن به ضعف 
بدهد؛ یعنی کسی که بنیه مالی ندارد، بنیه علمی 
هم نداشته باشد.این بی‌عدالتی محض است و به 

هیچ وجه قابل قبول نیست.«
ایشان به صراحت گفته‌اند که روشی که اکنون 
در کشور برای آموزش فرزندان ایران وجود دارد 
بی‌عدالتی است،‌ آن هم بی‌عدالتی محض، ‌اگر 
مدارس دولتی تقویت شود، افزایش یابد و کیفیت 
آموزشی آنها بالا رود، قطعاً مدارسی که هزینه‌های 
سنگینی دریافت می‌کند به حاشیه خواهد رفت و 
دیگر کسی سراغی از آنها نخواهد گرفت و خود به 

خود تعطیل خواهد شد.
جناب فرزند حداد عادل! عدالت آموزشی حکم می‌کند 
که همه فرزندان ایران اسامی بتوانند به نسبت 
مساوی از نظام آموزشی کشور بهره ببرند نه آن که 
برخی به دلیل متمول بودن در مدارس غیر انتفاعی 
لاکچری درس بخوانند و درصد ورودی آنها به دانشگاه 
نیز بالا باشد. مسئله عدالت مهمترین مسئله‌ای است 
که در کشور مغفول مانده و همین تفکرات است که 

باعث شده تا بی‌عدالتی‌ها گسترش یابد.
سال‌ها پیش برای ساخت مستندی درباره کوبا به این 
کشور رفتم، آموزش و پرورش و تحصیلات دانشگاهی 
در این کشور، دولتی و رایگان است، همه از یک سطح 
آموزش برخوردارند و نتیجه چنین آموزشی هم در 
زمینه‌های گوناگون به ویژه پزشکی،‌ بیوتکنولوژی، 
داروسازی به ویژه در زمینه بیماری‌های خاص مانند 
سرطان بسیار بزرگ است که حتی نظام سلامت این 
کشور تبدیل به نمونه‌ای موفق در دنیا شده است که 
می‌توان از آن الگو گرفت. آیا این کشور کوچک که 
نه منابع نفتی دارد و نه گازی،‌ چنین پیشرفتی را 
با مدارس و دانشگاه‌های غیر دولتی به دست آورده 

است؟جواب خیر است.
کشور دچار سیاست‌های سرمایه داری و لیبرالی 
است، درد کشورمان از تفکرات غربی است که به 
وجود آمده است که اگر این تفکر کنار گذاشته شود 

بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.

بی‌عدالتی محض در آموزش و پرورش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 جامعه جهانی باید در مقابل 
اظهارات سناتور آمریکایی بایستد
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اخبار

سرمقاله

رییس قوه قضائیه:

۴۵ نفر تاکنون در پرونده چای دبش تفهیم اتهام شده‌اند
رییس قوه قضائیه گفت: در پرونده چای دبش از زمان تشکیل پرونده تا کنون ۴۵ نفر 

تفهیم اتهام شدند و عده‌ای نیز احضار شدند.
محسنی اژه ای دیروز در جمع دانشجویان کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج افزود: موضوع 
این پرونده ابتدا در دولت و سپس در قوه قضائیه مطرح شد و معاون اول رئیس جمهور با 
شنیدن این امر، خبر را پیگیری و دنبال کردند و چون هنوز جرم محرز نشده بود برخی 
افراد را جابجا کردند. وی بیان داشت: گزارش به بازرسی ویژه رسید و آقای درویشیان 

در بازرسی کل کشور موضوع را پیگیری کرد و سپس وزارت اطلاعات کار را دنبال کرد.
محسنی اژه ای با بیان اینکه موضوع و مسئله بسیار مهم است و بیش از سه میلیارد دلار 
مطرح است، گفت: دهها و صدها استعلام و بازرسی انجام شد، موضوع جز به جز بررسی 

شد و با تحقیقات مفصل اتهام جدید مطرح شد که سربرگ و مهر جعلی درست کردند.
وی افزود: از روزی که پرونده مطرح شده به جد دنبال می‌شود و در نظام جمهوری 
اسامی اگر کسی جرمی مرتکب شد از کنار آن گذشت نمی‌شود. اژه ای تصریح کرد: 
پرونده‌ای تشکیل شد و هشت نفر در آن پرونده از جمله وزیر و معاون وزیر و... محکوم 
شده و حکم صادر شده است. وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
موضوع سد خرسان در جواب یکی از دانشجویان، با بیان اینکه اگر پروژه‌ای از لحاظ محیط 
زیستی اشکال دارد، قوه قضائیه نمی‌تواند کار محیط زیستی انجام دهد و اگر چنانچه 
محیط زیست خلاف مقررات بودن پروژه را تأیید کند، قوه قضائیه وارد می‌شود، گفت: در 
این زمان، مدعی العموم می‌تواند وارد شود و چنانچه همه مسؤولان استانی با هم متحد 
بوده و توافق نظر داشته باشند، می‌توانند تصمیم درستی در این زمینه اتخاذ کنند. اژه 
ای تصریح کرد: قوه قضائیه نمی‌تواند در جانمایی پروژه دخالت کند و اگر در استان شما 

مسئولان استانی همصدا باشند بسیاری از مسائل در خود استان حل می‌شود.

رییس شورای پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا:

فردوسی اندیشمندی جهانی است
رییس شورای پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا با اشاره به استفاده کشورها از مفاخر و 

شاعران ما بیان کرد که اندیشه‌های این شاعران و حکیمان هیچ‌گاه دزیده نمی‌شود.
محمدجعفر محمدزاده رئیس شورای پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا با اشاره به 
استفاده کشورهای مختلف از چهره‌ها و مفاخر ادبی ایران در فیلم و سریال‌ها به خبرنگار 
مهر بیان کرد: بعضی از کشورها در استفاده از منابع ما و صاحب شدن نسبت به مفاخر 
ما موفق عمل می‌کنند و ما در آنچه که داریم ناموفقیم. وی اضافه کرد: البته جای نگرانی 
نیست که بگوییم کشوری نظامی یا مولوی را به نفع خود می‌برد چون اینها دزدیدنی 
نیستند و این که قبرشان در آن کشورهاست چندان مهم نیست بلکه مهم اندیشه‌هایشان 
است که هیچ‌گاه دزدیده نمی‌شود. به طور مثال کسی نمی‌تواند اندیشه مولانا را بدزدد و 
بگوید صاحبش هستم. اینها از یک حیث افرادی جهانی هم هستند و بدون تردید فردوسی 
یکی از مفاخر فرهنگ و ادب جهان و نه فقط ایران و زبان فارسی است. محمدزاده 
تصریح کرد: بیش از ۱۱۰۰ سال است که فردوسی بار فرهنگ ایران و زبان فارسی را به 
تنهایی به دوش می‌کشد. برخی‌ها فکر می‌کنند »شاهنامه« فردوسی یک کتاب پهلوانی 
با داستان‌های پهلوانی است در حالی که »شاهنامه« فردوسی خیلی فراتر از یک کتاب 
است. در دل »شاهنامه« چندین حماسه نهفته که مهم‌ترینش حماسه زبان است؛ یعنی 
فردوسی کاری کرده که بیش از ۱۱۰۰ سال است وقتی کسی می‌گوید »به نام خداوند 
جان و خرد / کزین برتر اندیشه بر نگذرد« یک نوجوان هم می فهمد یعنی چه و این 
نوعی معجزه است که کسی ۱۱۰۰ سال پیش حرفی زده و امروز این حرف با همان خط 
و همان زبان فهمیده می‌شود، یعنی با خطی که فردوسی نوشته و با زبانی که فردوسی 
گفته و این در جهان بی‌نظیر است. رییس شورای پاسداشت زبان فارسی معاونت صدا 
یادآور شد: فقط کتاب آسمانی ما قرآن است که همان گونه که نازل شده امروز خوانده 
می‌شود و هیچ کتاب دیگری در جهان این گونه نیست. کشور ما دارای تاریخ است و 
فردوسی ۱۱۰۰ سال پیش تاریخ ۲۰۰۰ سال پیش قبل از خود را برایمان نقل می‌کند. 
امروز با »شاهنامه« فردوسی از ۲ هزار سال قبل هم آگاه می‌شویم و درواقع »شاهنامه« 
تاریخ ما در طول ۳۰۰۰ سال گذشته را به ما رسانده و به ما می‌فهماند که ملتی صاحب 

تمدن، فرهنگ و حکومت بودیم.

صفحه 2

 قفل افزایش تعطیلات 
آخر هفته بازهم باز نشد

گزیده‌ای از جلسه علی دیروز مجلس

m.director80@yahoo.com

محمد صفری

صفحه 6
نگاهی بر یک سفر

صفحه 2
وزارت سنگ‌انداز!

صفحه 8

 صادق زیبا کلامی که 
من می‌شناسم!
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»آگهی مناقصه عمومی«

شرکت توسعه مسکن سمنان 

زمین سنگی  در  عملیات خاکبرداری  اجرای  دارد  نظر  در  )سهامی خاص(  توسعه مسکن سمنان  شرکت   
و خاکی مربوط به پروژه مسکونی پردیس واقع در شهر جدید پردیس فاز 4 جنب دادگستری به متراژ تقریبی 
برگزاری مناقصه عمومی  از طریق  با واحدهای درحال ساخت خود  تهاتر  رابصورت 100 درصد  30.000 متر مکعب 

واگذار نماید.
* لذا بدینوسیله از کلیه شرکت ها و افراد واجد شرایط که دارای سوابق مرتبط باشند دعوت بعمل می آید ضمن واریز 
 IR350140040000014005324687   مبلغ 10/000/000 ریال در وجه بانک مسکن شعبه طالقانی تهران به شماره شبا
درساعات اداری از تاریخ چاپ با در دست داشتن معرفی نامه رسمی و اصل فیش واریزی به آدرس مندرج در آگهی 

مراجعه و نسبت به خرید اسناداقدام نماید.
* ارائه سابقه فعالیت: اساسنامه ، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای هیات مدیره برای شرکت های حقوقی

* مهلت خرید اسناد مناقصه : پایان وقت اداری 31 / 02/ 1403
* آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: پایان وقت اداری 10 / 03/ 1403

* محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادات: فیروزکوه ، دشت ناصر ، خیابان شهرک مهر ، ساختمان شرکت توسعه 
مسکن سمنان ، بلوک A21 طبقه اول ، واحد 1

* شرکت توسعه مسکن سمنان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شماره تماس: 02176407410 داخلی 09128651567-112
www.tmsemnan.ir

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( 

روابط عمومی
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ايی جنوب استان سيستان و بلوچستان )ايرانشهر(

ت دوم
نوب

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی جنوب استان سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( در نظر دارد پروژهای ذيل را : 

به  صورت مناقصه عمومی يک مرحله ای همزمان با ارزيابی کیفی )فشرده( برگزار نمايد لذا از کلیه شرکت هايی که شرايط لازم جهت اجرای پروژه مذکور را دارند دعوت 
بعمل می آيد اسناد ارزيابی کیفی و اسناد مناقصه را طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دريافت نمايند.کلیه مراحل برگزاری از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 

صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مهلت دريافت  اسناد مناقصه  از سايت : از ساعت 6 صبح مورخ 1403/02/25  الی 6 بعدازظهر  مورخ 1403/02/27

آخرين مهلت بارگذاری اسناد در سايت جهت شرکت در مناقصه : ساعت  12 ظهر  مورخ 1403/03/08
آدرس کارفرما : استان سیستان و بلوچستان - شهر ايرانشهر -خیابان امام خمینی)ره(-اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان و بلوچستان 

)ايرانشهر(
پاکت الف شرکت کننندگاه در مناقصه  بايد به صورت لاک و مهر شده حداکثر تا ساعت 12 ظهر مورخ 1403/03/08 تحويل دبیرخانه اداره کل به آدرس فوق داده شونند.

کدپستی : 13163-99169     تلفن: 054-372220851-3
حداقل پايه مورد نیاز: 5 راه و ترابری

بر اساس بخشنامه شماره 69432 مورخ 1394/4/30 سازمان مديريت و برنامه ريزی کشور موضوع: حداکثر ظرفیت کاری مجاز پیمانکاران
محل برگزاری جلسه مناقصه : دفتر مديريت اداره کل

                                            شناسه آگهی 1714016        م الف 229
نوبت اول 1403/2/25 ، نوبت دوم 1403/2/26

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان بلوچستان 

)ايرانشهر(

تضمین شرکت درمناقصه)ريال(زمان بازگشايی پاکت هامبلغ برآورد اولیه)ريال (محل اجراموضوع پروژه

مرمت و بهسازی ابنیه فنی محور 
ايرانشهر-نیکشهر

شهرستانهای ايرانشهرو 
نیکشهر

1403/3/92،200،000،000ساعت 10:30 صبح43،066،430،442

مرمت و بهسازی ابنیه فنی محور 
نیکشهر-سه راهی کنارک

شهرستانهای نیکشهر و 
کنارک

1403/3/95،500،000،000 ساعت 11 صبح108،659،629،092

1403/3/92،400،000،000 ساعت 11:30 ظهر46،545،435،999شهرستان راسکبهسازی پل شهدای وحدت پیشین

 برای ارتقای بیش از پیش کیفیت
و سرعت اینترنت باید تلاش کرد

رییس‌ جمهور:
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